

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ. 67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ದಾಂಡೇಲಿ

ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 731-2020

..... ವಿರುದ್ಧ

PW 01
CW 01

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಕಿರಣ ಬಿ ಪಾಟೀಲ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸವನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ
ವಯಸ್ಸು : 29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಎಸ್.ಐ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ದಾಂಡೇಲಿ ನಗರ .

ದಿನಾಂಕ: 16-04-2024 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:

ನಾನು ದಿ: 28-01-2020 ರಿಂದ ದಿ: 26-06-2021 ರವರೆಗೆ ರಾಮನಗರ ಪೊಲೀಸ್

ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 24-03-2020 ರಿಂದ ದೇಶ್ಯಾದ್ಯಂತ ಕರೋನ ನಿಮಿತ್ಯ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇರುವಾಗ ದಿ: 12-04-2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ. 11 ರವರು ಆರೋಪಿಯು ಆನಮೋಡದ ತಮ್ಮ ನಿವಾಸದಲ್ಲಿ ಅನಧೀಕೃತವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು, ನಂತರ ನಾನು ಮಾನ್ಯ ಡಿ.ವಾಯ್.ಎಸ್.ಪಿ ರವರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ನಂತರ ಚಾಸಾ . 4 ರವರು 17 ಜನ, ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ರಾಮನಗರ ಠಾಣೆಗೆ 5-15 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 12 ರವರ ಮೂಲಕ ಇಬ್ಬರು ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ಪಂಚರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ ಪಂಚರಾಗಲು ಕೋರಿ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ಮೂರು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಆನಮೋಡಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ

ಸಂಜೆ 6-20 ಕ್ಕೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತನನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಂಪರ್ಕ ಉತ್ತರ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ, ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಕಂಪೌಂಡನ ಒಳಗೆ ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಕಸದ ರಾಶಿಯು ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಕಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮಾನಸ್ಥದವಾಗಿ ಸದ್ರಿ ರಾಶಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಎಂಟು ಬಿಳಿಯ ಬಣ್ಣದ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಸದ್ರಿ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ ಏನಿದೇ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತ ಭಯದಿಂದ ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಾದ ಸಾರಾಯಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದ್ರಿ ಸಾರಾಯಿಯನ್ನು ಹೊಂದಲು ಯಾವುದೇ ಪಾಸ- ಯಾ- ಪರ್ಮಿಟ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಧ್ಯವನ್ನು ತನ್ನ ಮಾಲಿಕತ್ವದ ಓಮಿನಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಎ-01-ಇ -2397 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆಗೆದುನೋಡಿದಾಗ 6 ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ ರಾಯಲ್ ಟ್ಯಾಗ್ನನ 750 ಎ.ಎಲ್ ಒಟ್ಟು 61 ಬಾಟಲಿಗಳು , ಮತ್ತೊಂದು ಬಾಕ್ಸ ಓಲ್ಡ್ ಬಿಲ್ಲ ಸ್ಟೇಷನ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 180 ಎಮ್.ಎಲ್‌ನ ಒಟ್ಟು 48 ಬಾಟಲಿಗಳು, ಮತ್ತೊಂದು ಬಾಕ್ಸನಲ್ಲಿ ರಿಯಲ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 750 ಎಮ್.ಎಲ್‌ನ ಒಟ್ಟು 09 ಬಾಟಲಿಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬಾಕ್ಸನಿಂದ ತಲಾ ಎರಡು ಬಾಟಲಿಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬಾಟಲಿ ಇದ್ದ ಬಾಕ್ಸನಿಂದ ಒಂದು ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು, ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಉಳಿದ ಬಾಟಲಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು ,ಅದನ್ನು ಸಹ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 06-40 ರಿಂದ 09-30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಂತರ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ 30 ರವರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಎಸ್.ಎಚ್.ಓ ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾ ನಿಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾ ನಿಪಿ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮಾದರಿ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು. ಮಾ 1 ಎಂದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು. ಮಾ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಓಮಿನಿ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ವಿ.ಎಸ್.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ.

1. ನಾನು ಬಜಾರ ಹಾಗೂ ಕ್ಯಾಷರ ಲ್ಯಾಕನಲ್ಲಿರುವಾಗ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಕ್ಯಾಷರ ಲ್ಯಾಕಿಗೆ 4 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿರುವಾಗ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯು ಸುಮಾರು 15- 20 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ರಾಮನಗರ ತಾಣೆಯು ಸಹ ಸುಮಾರು 15- 20 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ತಲುಪಿದಾಗ ಸಂಜೆ 4-30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಶೋಧನಾ ಸಮುಚ್ಚಿತ ವಾಟಿಂಟನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಸದ ರಾಶಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾರೆಂಟ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ

ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ನಿ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದ ಗೋಡೆಯ ಉದ್ದ ಅಗಲ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೋಡೆಯ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯು 4 ಬದಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ದೂರನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 4 ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು 5-15 ಕ್ಕೆ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಎಲ್ಲಿಂದ ಕರೆತಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯು ಸುಮಾರು 20-25 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು ಕರೋನ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಆನಮೋಡ ಅಬಕಾರಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟನ ಬಳಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನಿಯೋಜಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರ್.ಟಿ.ಓ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟನ ಬಳಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಯು ಸುಮಾರು 04-05 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು. ಆರ್.ಟಿ.ಓ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆ ತರುವಂತೆ ಕರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಪಂಚರು ಕೆಎ-30-ಜಿ-369 ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಮೋಡ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟನಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಯು ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ವಿಷಯ ಮೊದಲಿಗೆ ಆನಮೋಡ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟನವರಿಗೆ ತಿಳಿದು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೋವಾದಿಂದ ವಾಹನದ ಮೂಲಕ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುವುದು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆನಮೋಡ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ ನಿಂದಲೇ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳನ್ನು

ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಯೇ ಬಿಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಹಾಗೂ ಸೇಲ್ ಟ್ಯಾಕ್ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಸದ ರಾಶಿಯ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ದಾಳಿಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ, ಪ್ರಿಂಟರ್, ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಬರೆದ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

5. ಓಮಿನಿ ವಾಹನ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಗೋಡೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿದ್ದು. ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ದಾರಿ ಇತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಲು ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆಯು ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಲು ಕೇವಲ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು ಇದ್ದು ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯವರು ಇದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೋಟೋವನ್ನು

ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 3 ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೇವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸೇಲ್ ಟಾಕ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಯವರು ಏಣಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾಮದೇವ ಎಂಬ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯು ದಸ್ತೂರು ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಕಲು ಮಾಡಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಾನು ಘಟನಾಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಮದ್ಯದ ದಸ್ತಾನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಾ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ದಾಂಡೇಲಿ.