

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ. 67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ದಾಂಡೇಲಿ

ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 731-2020

..... ವಿರುದ್ಧ

PW 02

CW 02

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಮ ಪಾಂಡುರಂಗ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪಾಂಡುರಂಗ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಿಪಾಯಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ರಾಮನಗರ, ಜೋಯಿಡಾ.

ದಿನಾಂಕ: 18-06-2024 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:

ಚಾಸಾ. 3 ರವರು ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ದಿ: 12-04-2020 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ. 3 ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಪಂಚರಾಗಲು ಕೋರಿ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು , ಚಾಸಾ. 3, 4 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸೇರಿ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆನಮೋಡಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಸಂಜೆ 6-20 ಕ್ಕೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತನನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಂಪರ್ಕ ಉತ್ತರ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ, ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಕಂಪೌಂಡನ ಒಳಗೆ ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಕಸದ ರಾಶಿಯು ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಕಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅನುಮಾನಸ್ಥದವಾಗಿ ಸದ್ರಿ

ರಾಶಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಎಂಟು ಬಿಳಿಯ ಬಣ್ಣದ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ನಂತರ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ ರಾಯಲ್ ಟ್ಯಾಗ್ನ ಮತ್ತು ಓಲ್ಡ್ ಬಿಲ್ಲ ಸ್ಟೇಷನ್ ವಿಷಿಯ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತೊಂದು ಭ್ರಾಂಡ ಇದ್ದು ಅದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಬಾಕ್ಸನಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಒಂದು ರಾಯಲ್ ಟ್ಯಾಗ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬಾಕ್ಸನಿಂದ ತಲಾ ಎರಡು ಬಾಟಲಿಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬಾಟಲಿ ಇದ್ದ ಬಾಕ್ಸನಿಂದ ಒಂದು ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು, ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಬಾಟಲಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಹ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 06-40 ರಿಂದ 09-30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಗೋವಾದಿಂದ ತನ್ನ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಎ-01-ಇ-2397 ನೇದರಲ್ಲಿ ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಗಳ ಮೇಲೆ ಕೇವಲ ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು.

ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಬಿ ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮಾದರಿ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು. ಮಾ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು. ಮಾ 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಓಮಿನಿ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಈ ದಿನ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ವಿ.ಎಸ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ.

1. ನಾನು ರಾಮನಗರದ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಪಾಯಿ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-00 ಯಿಂದ ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಬರೆಯಲು ಅಷ್ಟಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೇ ಸಂಜೆ 5-15 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ರಜೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಪಿ.ಡಿ.ಓ ರವರಿಗೆ ಮಾತಾನಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಕಚೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಕೋರಲು ಯಾವುದೇ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ. 11 ರವರು ನಮಗೆ ಪಂಚರಾಗಲು ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಸಮಾಜ ಸೇವಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಚೇರಿಯಿಂದ 5-20 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಒಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಎಷ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಒಂದು ಜೀಪ ನಿಂತಿತ್ತು. ಜೀಪನಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ 3, 1,4, 11 ಹಾಗೂ ಇನ್ನು ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಸೇರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಜೀಪನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ, ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 11 ರವರು, ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ 3 ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಕುಳಿತಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನವೂ ಬೂಲೇರೋ ಕಂಪನಿಯದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೂಲೇರೋದ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ - ಒಬ್ಬರು ಕೂರುವ ಸೀಟಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ರಾಮನಗರದಿಂದ ಆನಮೋಡ ಸುಮಾರು 25 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ತಲುಪಲು ಸುಮಾರು 35-40 ನಿಮಿಷ ತಗಲಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಕೆಲಸ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಿನ್ನೆಘಾಟನ ಬಳಿಕ ರಸ್ತೆ ಕೆಟ್ಟಿದ್ದು, ರಾಮನಗರದಿಂದ ಆನಮೋಡ ತಲುಪಲು ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ಗಂಟೆ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ಆನಮೋಡಕ್ಕೆ 7-00 ಗಂಟೆಯ ಬಳಿಕವೇ ತಲುಪ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ 6-20 ಗಂಟೆಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಿಲ್ಲು ಸಹ 6-20 ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು 6-20 ಗಂಟೆಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರೂ ಬೇರೆ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮನೆ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಅಬಕಾರಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್‌ಗಳು ಸುಮಾರು 10-15 ನಿಮಿಷಗಳ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯು ಗೋವಾ ರಸ್ತೆಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗ ಹಾಗೂ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮಿಲ್ಲಾ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚಹಾ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಮೊದಲು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾಳಿಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಒಬ್ಬರು ಹೆಂಗಸು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಗ್ಯಾಲರಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿರುತ್ತಾರೆ. ಗ್ಯಾಲರಿ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೊಂದಿತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ತೆಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡ ಗೋಡೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕಸದಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ಇರುತ್ತವೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಲು ಮನೆಯ ಹೊರಗಿನಿಂದಲೂ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಕಂಪೌಂಡ ಇರುತ್ತದೆ. ಎಷ್ಟು ಅಡಿಯ ಕಂಪೌಂಡ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಟೀಪಿನಿಂದ ಕಂಪೌಂಡನ್ನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಮನೆಯ ಬೇರೆ ಯಾವದನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

4. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಬಾಟಲಿಗಳ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ಪ್ರತಿ ಬಾಟಲಿಗಳ ಬೆಲೆಯನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ. 1, 3 ರವರು ಸೇರಿ ಕಂಪೌಂಡ ಒಳಗೆ ಏಣಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ಬಾಕ್ಸಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಓಮಿನಿ ಕಾರ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಾವು ಚಾಲು ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನದ ಒಳಗೆ ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಾವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದರ ಒಳಗೆ ಏನು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ಮಧ್ಯದ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಚಾಸಾ .1 ರವರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾವಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಅಕ್ಷರಗಳನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ಸದ್ರಿ ಅಕ್ಷರಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಿನ್ನೆ ರಾತ್ರಿ ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂತೆಯೇ ಉಳಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಸಹ ಚಾಸಾ. 3 ರವರು ನಿನ್ನೆ ರಾತ್ರಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
5. ಓಮಿನಿ ವಾಹನದ ಕಿವುತ್ತುನ್ನು ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಚೆಸ್ಸಿ ನಂಬರ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಚೆಕ್ಕ

ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮನೆ , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಗೋವಾ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಒಂದು ಅಂಗಡಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕಂಪೌಂಡ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಚೆಕ್ಕ ಬಂದಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ಸಿಕ್ಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ, ಪಂಚರು, ಪೊಲೀಸರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ದಾಳಿಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಮೇತ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಪೊಲೀಸರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಯಾವ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಿಂಟರನ್ನು ಗ್ಯಾಲರಿಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಷಾಂಶ ಮತ್ತು ರೇಖಾಂಶ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸದ್ರಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕಂಡು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು . ಮಾ 1 ಸಹಿಯನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂತೆಯೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಓಮಿನಿ ಕಾರ
ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು
ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ಸಹಿ
ಮಾಡಿದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ
ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಾ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ದಾಂಡೇಲಿ.