

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ  
 ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾಂಡೇಲಿ  
 ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ. 731/2020.

ಚಾಸಾ- 13

ಪ್ರಾಸಾ-05

ದಿನಾಂಕ: 29-09-2025 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು  
 ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ತಂ: ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿ  
 ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ  
 ಉದ್ಯೋಗ : ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ, ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿ, ದಾಂಡೇಲಿ  
 ವಾಸ : ದಾಂಡೇಲಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

- 1) ನಾನು 2018 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯ ವರೆಗೆ ದಾಂಡೇಲಿಯ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
- 2) ದಿ: 12-04-2020 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 04-15 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-28 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ರೆಡ್ ಮಾಡಲು ತಮಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಅವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿ, ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದರು.
- 3) ಅಲ್ಲಿ ಹಳಿಯಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಚಾಸಾ-7 ರವರು ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಗೂ ದಾಂಡೇಲಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆದ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಅದೇ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನಮ್ಮನೆಲ್ಲಾ ಕರೆದುಕೊಂಡು ರಾಮನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಠಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಜೊಯಿಡಾ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾದ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಅದೇ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು.

- 4) ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ನಮ್ಮನೆಲ್ಲಾ ಕುರಿತು ರಾಮನಗರದ ಅನಮೋಡ ಹತ್ತಿರ ರಾಮಾ ನಾಯ್ಕ ಎಂಬ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಸರಾಯಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ದಾಳಿ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ನಮ್ಮನೆಲ್ಲಾ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸಂಜೆ 05-30 ಕ್ಕೆ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಸಂಜೆ 06-20 ಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಪ್ರಕಾರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದೆವು.
- 5) ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಕೆಲವು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದೆವು. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ತನ್ನ ಹೆಸರು ರಾಜಾರಾಮ ನಾಯ್ಕ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆದರೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಸಮರ್ಪಕ ಉತ್ತರಿಸಲು ತಡವರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದರು.
- 6) ಸದರಿ ಆದೇಶದಂತೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಕಂಪೌಂಡ ಹತ್ತಿರ ಗಿಡ-ಗಂಟೆಗಳ ನಡುವೆ ತಪ್ಪಲುಗಳಿಂದ ಮುಚ್ಚಿದ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಅದನ್ನು ತೆಗೆದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಅದರಲ್ಲಿ 8 ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತು. ಸದರಿ 8 ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಸದರಿ ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಗೋವಾ ಸರಾಯಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ.
- 7) ನಂತರ ಸದರಿ 8 ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಿತು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ
- a) ಮೊದಲನೇ ಬಾಕ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ 750 ಎಂ.ಎಲ್ ನ ರಿಯಲ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 9 ಬಾಟಲಿಗಳು
- b) 2 ರಿಂದ 6ನೇ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ 750 ಎಂ.ಎಲ್ ನ ರಾಯಲ್ ಸ್ಟ್ರಾಂಗ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ತಲಾ 12 ಬಾಟಲಿಗಳು
- c) 7ನೇ ಬಾಕ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ 750 ಎಂ.ಎಲ್ ನ ರಾಯಲ್ ಸ್ಟ್ರಾಂಗ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 1 ಬಾಟಲಿ ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಕೊನೆಯ ಬಾಕ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದನು.
- d) ಕೊನೆಯ ಬಾಕ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ 180 ಎಂ.ಎಲ್ ನ ಓಲ್ಡ್ ಬಿಲ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ತಲಾ 48 ಬಾಟಲಿಗಳು ಇದ್ದವು.

- 8) ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಆದೇಶದಂತೆ ಸಂಜೆ 06-40 ರಿಂದ 09-30 ರ ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ಎಲ್ಲಾ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯವನ್ನು ಜಪ್ತುಮಾಡಿ, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪ್ರತಿ ಬಾಕ್ಸಿನಿಂದ ತಲಾ 2 ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕೇವಲ ಒಂದೇ ಇದ್ದ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೆಗೆದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಬಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ, ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ , ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ, ಅರಗಿನಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು .
- 9) ನಂತರ ಸದರಿ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯವನ್ನು ಗೋವಾದಿಂದ ತರಲು ಬಳಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ನಂ: ಜಿಎ-01/ಇ-2397 ಓಮಿನಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅದನ್ನು ಸಹ ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.
- 10) ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸರಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-31 ರವರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.
- 11) ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಾತಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.
- 12) ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 750 ಎಂ.ಎಲ್ ನ 13 ಬಾಟಲಿಗಳು ಹಾಗೂ 180 ಎಂ.ಎಲ್ ನ 2 ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಸ್. ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ**

- 13) ನಾವು ಆ ದಿನ ದಾಂಡೇಲಿಯಿಂದ ಸಿಂಗರಗಾಂವ, ಜಗಲಪೇಟ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ರಾಮನಗರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆಯೇ ಆನಮೋಡ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸುಮಾರು 300 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
- 14) ಆನಮೋಡ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಂತು ನೋಡಿದರೆ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಸೇಲ್ವ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಕಚೇರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ

- ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಗೋವಾದಿಂದ ಬರಬೇಕಾದರೆ ಮೊಲಂ ಹಾಗೂ ಅನಮೋಡ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ಟ್ ಗಳನ್ನು ದಾಟಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದು ಅನಮೋಡ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ಟ್ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ
- 15) ಅದೇ ರೀತಿ ಅನಮೋಡ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ಟ್ ನಂತರ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಓ ಕಚೇರಿ ಇದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅನಮೋಡ ಪೊಲೀಸರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಿನ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೇಶಾದ್ಯಂತ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅನಮೋಡ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ರೆವಿನ್ಯೂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
- 16) ನಾವು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತು ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಳಿ ನಡೆದಾಗ ವಿಡಿಯೋಗ್ರಾಫಿ ಮತ್ತು ಫೋಟೋಗ್ರಾಫಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.
- 17) ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಆರೋಪಿಗೆ ಈ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲಿಸಿ ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ತೇಜಸ್ವಿನಿ ಸೊಗಲದ)

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,  
ದಾಂಡೇಲಿ.