

**ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ  
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾಂಡೇಲಿ  
ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ. 731/2020.**

ಚಾಸಾ- 31

ಪ್ರಾಸಾ-06

**ದಿನಾಂಕ: 29-09-2025 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು  
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .**

ಹೆಸರು	ಃ ಮಂಜುಳಾ ತಃ ಸೋಮಪ್ಪ ರಾವೋಜಿ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಪಿ.ಎಸ್. ಐ, ಸಿ.ಎಸ್.ಪಿ, ಕಾರವಾರ
ವಾಸ	ಃ ಕಾರವಾರ

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ. ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ**

- ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 02-08-2018 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 05-03-2021 ರವರೆಗೆ ರಾಮನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರಕ್ಷಕರ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
- ದಿ: 12-04-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10-30 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು, ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ: 21/2020 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ, ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ, ಆತನ ಸ್ವ -ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದು, ಆತನನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಬೆಂಗಾವಲಿನೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
- ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 29 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 10-06-2020 ರಂದು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತೆಗೆದಿಟ್ಟ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಉಳಿದ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯವನ್ನು

ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ, ದಿ: 12-04-2020 ರಂದು ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಡಿಸಿ ಆಪ್ ಎಕ್ಸ್‌ಪೆಜ್ ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ ರವರಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ದಿ: 05-07-2020 ರಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ದಿ: 03-09-2020 ರಂದು ಉಳಿದ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 26-08-2020 ರಂದು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತದನಂತರ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ, ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು ಕಂಡು ಬಂದ ಕಾರಣ, ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
6. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಾತಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.
7. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 750 ಎಂ.ಎಲ್ ನ 13 ಬಾಟಲಿಗಳು ಹಾಗೂ 180 ಎಂ.ಎಲ್ ನ 2 ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
8. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
9. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ದಾಖಲಿಸಿದ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
10. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 17-06-2020 ರ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 03-09-2020 ರ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸ್ವಿಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
12. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಸ್.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ**

13. ನಾನು ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೇವಲ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೋಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಅನಮೋಡ್ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ಟ್ ಮುಂದೆಯೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ಅಂದಾಜು 200 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
14. ಅದೇ ರೀತಿ ಅನಮೋಡ್ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ಟ್ ನಂತರ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಟಿ ಕಚೇರಿ ಇದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅನಮೋಡ್ ಪೊಲೀಸರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ, ಕೊವಿಡ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ, ಪೊಲೀಸರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
15. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನಲಾದ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.
16. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಿನ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೇಶಾದ್ಯಂತ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅನಮೋಡ್ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ರೆವಿನ್ಯೂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
17. ನಾವು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ತನಿಖೆಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತು ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
18. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯ ಅಂಕಿ

ಅಂಶಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಆರೋಪಿಗೆ ಈ ಅಕ್ರಮ ಮಧ್ಯಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವ-ಋಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಎಪ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಮಧುಕರ ನಾಯಕರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ತೇಜಸ್ವಿನಿ ಸೊಗಲದ)

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.

ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,ದಾಂಡೇಲಿ.