

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾಂಡೇಲಿ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 731/2020

ಪಿರ್ಯಾದಿದಾರರು : ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ

ರಾಮನಗರ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆ

-ವಿರುದ್ಧ-

ಆರೋಪಿತರು : ರಾಜರಾಮ ಮಾರುತಿ ನಾಯ್ಕ

ವಯಸ್ಸು: 55 ವರ್ಷ, ವೃತ್ತಿ: ಹೋಟೆಲ್ ವ್ಯಾಪಾರ,

ಸಾ: ಅನಮೋಡ ತಾಲೂಕು, ಜೋಯಿಡಾ.

ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 313 ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆ

ಪ್ರ: 1: ನೀವು ಅಭಿಯೋಜನೆ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ: 2: ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 /ಚಾಸಾ-1: ಶ್ರೀ ಕಿರಣ ಬಿ ಪಾಟೀಲ ಅವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ, ದಿ: 24-03-2020 ರಿಂದ ದೇಶ್ಯಾಧ್ಯಂತ ಕರೋನ ನಿಮಿತ್ಯ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇರುವಾಗ ದಿ: 12-04-2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀನು ಅನಮೋಡದ ತಮ್ಮ ನಿವಾಸದಲ್ಲಿ ಅನಧೀಕೃತವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು, ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾನ್ಯ ಡಿ.ವಾಯ್.ಎಸ್.ಪಿ ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ರವರು 17 ಜನ ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ರಾಮನಗರ ಠಾಣೆಗೆ 5-15 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಂತರ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಪಂಚರಾಗಲು ಕೋರಿ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ಮೂರು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಅನಮೋಡಗೆ ಹೋಗಿ, ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸಂಜೆ 6-20 ಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನಿನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಕಂಪೌಂಡನ ಒಳಗೆ ಕಸದ ರಾಶಿಯು ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಕಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ಅನುಮಾನಸ್ಪದವಾಗಿ ಸದ್ರಿ ರಾಶಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಎಂಟು ಬಿಳಿಯ ಬಣ್ಣದ ರಟ್ಟಿನ

ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ ಏನಿದೇ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀನು ಭಯದಿಂದ ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಾದ ಸಾರಾಯಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಸಾರಾಯಿಯನ್ನು ಹೊಂದಲು ಯಾವುದೇ ಪಾಸ-ಯಾ-ಪರ್ಮಿಟ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು, ಸದ್ರಿ ಮಧ್ಯವನ್ನು ನಿನ್ನ ಮಾಲಿಕತ್ವದ ಓಮಿನಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಎ-01-ಇ-2397 ನೇದರಲ್ಲಿ ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 3:** ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಂತರ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ 6 ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ ರಾಯಲ್ ಟ್ಯಾಗ್‌ನ 750 ಎ.ಎಲ್ ಒಟ್ಟು 61 ಬಾಟಲಿಗಳು, ಓಲ್ಡ್ ಬಿಲ್ಡ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 180 ಎಮ್.ಎಲ್‌ನ ಒಟ್ಟು 48 ಬಾಟಲಿಗಳು, ರಿಯಲ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 750 ಎಮ್.ಎಲ್‌ನ ಒಟ್ಟು 09 ಬಾಟಲಿಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬಾಕ್ಸನಿಂದ ತಲಾ ಎರಡು ಬಾಟಲಿಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬಾಟಲಿ ಇದ್ದ ಬಾಕ್ಸನಿಂದ ಒಂದು ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು, ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಹ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 06-40 ರಿಂದ 09-30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ, ನಂತರ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 4:** ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಂತರ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-30 ರವರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಎಸ್.ಎಚ್.ಓ ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು, ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎ ಎಂದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮಾದರಿ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು

ಮು. ಮಾ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಮು. ಮಾ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಹಾಗೂ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಓಮಿನಿ ವಾಹನವನ್ನು ಮತ್ತು ಆ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 5: ಪ್ರಾ.ಸಾ-2/ಚಾಸಾ-2: ರಾಮ ಪಾಂಡುರಂಗ ನಾಯ್ಕ** ಅವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು, ದಿ: 12-04-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಪಂಚರಾಗಲು ಕೋರಿ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯವರು, ಚಾಸಾ-3, 4 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸೇರಿ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆನಮೋಡಗೆ ಹೊರಟು ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸಂಜೆ 6-20 ಕ್ಕೆ ತಲುಪಿ, ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀನು ನಿನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಂಪರ್ಕ ಉತ್ತರ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ, ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಕಂಪೌಂಡನ ಒಳಗೆ ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಕಸದ ರಾಶಿಯು ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಏನಿದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಕಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅನುಮಾನಸ್ಪದವಾಗಿ ಸದ್ರಿ ರಾಶಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಎಂಟು ಬಿಳಿಯ ಬಣ್ಣದ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 6: ಪ್ರಾ.ಸಾ.2** ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಂತರ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ ರಾಯಲ್ ಟ್ಯಾಗ್‌ನ ಮತ್ತು ಓಲ್ಡ್ ಬಿಲ್ಡ್ ಸ್ಪೇಷಲ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಒಂದು ಬಾಕ್ಸನಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಒಂದು ರಾಯಲ್ ಟ್ಯಾಗ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬಾಕ್ಸನಿಂದ ತಲಾ ಎರಡು ಬಾಟಲಿಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬಾಟಲಿ ಇದ್ದ ಬಾಕ್ಸನಿಂದ ಒಂದು ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು, ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಅವರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಹ ತಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು, ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 06-40 ರಿಂದ 09-30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ, ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಆರೋಪಿತನಾದ

ನೀನು ಗೋವಾದಿಂದ ನಿನ್ನ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಎ-01-ಇ-2397 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 7:** ಪ್ರಾ.ಸಾ.2 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಜಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಜಿ-1 ಬಿ ಎಂದು, ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮಾದರಿ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು. ಮಾ 1(ಬಿ) ಎಂದು, ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಓಮಿನಿ ವಾಹನವನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 8:** ಪ್ರಾ.ಸಾ-4/ಚಾಸಾ-5: ಪ್ರಭು ರಾಮಚಂದ್ರ ಗಂಗನಳ್ಳಿ ಅವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ದಿ: 12-04-2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯವರು ಕವೇರಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ತನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಬಕಾರಿ ದಾಳಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ 17 ಜನ ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ರಾಮನಗರ ರಾಣಿಗೆ 5-15 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಪಂಚರಾಗಲು ಕೋರಿ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ಮೂರು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಆನಮೋಡಗೆ ಹೊರಟು ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಗೆ ಸಂಜೆ 6-20 ಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀನು ನಿನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಂಪರ್ಕ ಉತ್ತರ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ, ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಕಂಪೌಂಡನ ಒಳಗೆ ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಕಸದ ರಾಶಿಯು ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಕಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಅನುಮಾನಸ್ಪದವಾಗಿ ಸದ್ರಿ ರಾಶಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಎಂಟು ಬಿಳಿಯ ಬಣ್ಣದ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ ಏನಿದೇ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತನು ಭಯದಿಂದ ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಾದ ಸಾರಾಯಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಸಾರಾಯಿಯನ್ನು ಹೊಂದಲು ಯಾವುದೇ ಪಾಸ-ಯಾ-ಪರ್ಮಿಟ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು, ಸದ್ರಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ತನ್ನ ಮಾಲಿಕತ್ವದ ಓಮಿನಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಎ-01-

ಇ-2397 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 9: ಪ್ರಾ.ಸಾ.4** ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಂತರ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ 6 ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ ರಾಯಲ್ ಟ್ಯಾಗ್‌ನ 750 ಎ.ಎಲ್ ಒಟ್ಟು 61 ಬಾಟಲಿಗಳು, ಓಲ್ಡ್ ಬಿಲ್ಡ್ ಸ್ಪೇಷಲ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 180 ಎಮ್.ಎಲ್‌ನ ಒಟ್ಟು 48 ಬಾಟಲಿಗಳು, ರಿಯಲ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 750 ಎಮ್.ಎಲ್‌ನ ಒಟ್ಟು 09 ಬಾಟಲಿಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬಾಕ್ಸಿನಿಂದ ತಲಾ ಎರಡು ಬಾಟಲಿಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬಾಟಲಿ ಇದ್ದ ಬಾಕ್ಸಿನಿಂದ ಒಂದು ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು, ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ, ಅದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಹ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 06-40 ರಿಂದ 09-30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ, ನಂತರ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 10: ಪ್ರಾ.ಸಾ-3/ಚಾಸಾ-4: ಪಿ ಮೋಹನ ಪ್ರಸಾದ** ಅವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ದಿ: 24-03-2020 ರಿಂದ ದೇಶ್ಯಾಧ್ಯಂತ ಕರೋನ ನಿಮಿತ್ಯ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇರುವಾಗ ದಿ: 12-04-2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಆರೋಪಿಯು ಆನಮೋಡದ ತಮ್ಮ ನಿವಾಸದಲ್ಲಿ ಅನಧೀಕೃತವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿಯವರು 17 ಜನ ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ರಾಮನಗರ ಠಾಣೆಗೆ 5-15 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು, ನಂತರ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಪಂಚರಾಗಲು ಕೋರಿ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ಮೂರು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಆನಮೋಡಗೆ

ಹೊರಟು, ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಸಂಜೆ 6-20 ಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತನು ತನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಂಪರ್ಕ ಉತ್ತರ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ, ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಕಂಪೌಂಡನ ಒಳಗೆ ಹುಡುಕಿದಾಗ, ಕಸದ ರಾಶಿಯು ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಏನಿದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಕಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ಅನುಮಾನಸ್ಥವಾಗಿ ಸದ್ರಿ ರಾಶಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಎಂಟು ಬಿಳಿಯ ಬಣ್ಣದ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸುಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು, ಸದ್ರಿ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಏನಿದೇ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತನು ಭಯದಿಂದ ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಾದ ಸಾರಾಯಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಸಾರಾಯಿಯನ್ನು ಹೊಂದಲು ಯಾವುದೇ ಪಾಸ- ಯಾ- ಪರ್ಮಿಟ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು, ಸದ್ರಿ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಆರೋಪಿತನ ಮಾಲಿಕತ್ವದ ಓಮಿನಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಎ-01-ಇ -2397 ನೇದರಲ್ಲಿ ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 11:** ಪ್ರಾ.ಸಾ.3 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಂತರ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸುಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ 6 ಬಾಕ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ರಾಯಲ್ ಟ್ಯಾಗ್‌ನ 750 ಎ.ಎಲ್ ಒಟ್ಟು 61 ಬಾಟಲಿಗಳು, ಓಲ್ಡ್ ಬಿಲ್ಲ ಸ್ಪೇಷಲ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 180 ಎಮ್.ಎಲ್‌ನ ಒಟ್ಟು 48 ಬಾಟಲಿಗಳು, ರಿಯಲ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 750 ಎಮ್.ಎಲ್‌ನ ಒಟ್ಟು 09 ಬಾಟಲಿಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬಾಕ್ಸಿನಿಂದ ತಲಾ ಎರಡು ಬಾಟಲಿಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬಾಟಲಿ ಇದ್ದ ಬಾಕ್ಸಿನಿಂದ ಒಂದು ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು, ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ, ಅದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಹ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 06-40 ರಿಂದ 09-30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ, ನಂತರ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 12:** ಪ್ರಾ.ಸಾ-5/ಚಾಸಾ-13: ಮಂಜುನಾಥ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿ ಅವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 12-04-2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 04-15 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-28 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ರೆಡ್ ಮಾಡಲು ತಮಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಅವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ, ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಹಳಿಯಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಚಾಸಾ-7 ರವರು ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಗೂ ದಾಂಡೇಲಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಆದ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಅದೇ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ತಮ್ಮನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕರೆದುಕೊಂಡು ರಾಮನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಅವರನ್ನೆಲ್ಲರನ್ನು ಕುರಿತು ರಾಮನಗರದ ಅನಮೋಡ ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀನು ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಸಾರಾಯಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಪ್ರಕಾರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಕೆಲವು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನ ಹೆಸರು ರಾಜಾರಾಮ ನಾಯ್ಕ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆದರೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಸಮರ್ಪಕ ಉತ್ತರಿಸಲು ತಡವರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಕ್ಷಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 13:** ಪ್ರಾ.ಸಾ.5 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಆದೇಶದಂತೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಕಂಪೌಂಡ ಹತ್ತಿರ ಗಿಡ-ಗಂಟೆಗಳ ನಡುವೆ ತಪ್ಪಲುಗಳಿಂದ ಮುಚ್ಚಿದ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ತೆಗೆದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಅದರಲ್ಲಿ 8 ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ 8 ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ 8 ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಗೋವಾ ಸರಾಯಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ನಂತರ ಸದರಿ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ತೆರಲಾಗಿದ್ದು, ಮೊದಲನೇ ಬಾಕ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ 750 ಎಂ.ಎಲ್.ನ ರಿಯಲ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 9 ಬಾಟಲಿಗಳು, 2

ರಿಂದ 6 ನೇ ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ 750 ಎಂ.ಎಲ್.ನ ರಾಯಲ್ ಸ್ಟ್ರಾಂಗ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ತಲಾ 12 ಬಾಟಲಿಗಳು, 7ನೇ ಬಾಕ್ಸನಲ್ಲಿ 750 ಎಂ.ಎಲ್.ನ ರಾಯಲ್ ಸ್ಟ್ರಾಂಗ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 1 ಬಾಟಲಿ ಇದ್ದು, ಕೊನೆಯ ಬಾಕ್ಸನಲ್ಲಿ 180 ಎಂ.ಎಲ್.ನ ಓಲ್ಡ್ ಬಿಲ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ತಲಾ 48 ಬಾಟಲಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 14:** ಪ್ರಾ.ಸಾ.5 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಆದೇಶದಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ಎಲ್ಲಾ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪ್ರತಿ ಬಾಕ್ಸಿನಿಂದ ತಲಾ 2 ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕೇವಲ ಒಂದೇ ಇದ್ದ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೆಗೆದು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಸದರಿ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯವನ್ನು ಗೋವಾದಿಂದ ತರಲು ಬಳಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ನಂ.ಜಿಎ-01/ಇ-2397 ಓಮಿನಿ ವಾಹನವನ್ನು ಸಹ ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 750 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 13 ಬಾಟಲಿಗಳು ಹಾಗೂ 180 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 2 ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 15:** ಪ್ರಾ.ಸಾ-6/ಚಾಸಾ-31: ಮಂಜುಳಾ ಸೋಮಪ್ಪ ರಾವೋಜಿ ಅವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 12-04-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10-30 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯವರು ರಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು, ರಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ.21/2020 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ, ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ನಮೂದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡು, ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ, ನಿನ್ನ ಸ್ವ-ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದು, ನಿನ್ನನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಬೆಂಗಾವಲಿನೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ 10-06-2020 ರಂದು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತೆಗೆದಿಟ್ಟ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 26-08-2020 ರಂದು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ, ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷ್ಯಧಾರಗಳು ಕಂಡು ಬಂದ ಕಾರಣ, ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರಶ್ನೆ: 16:** ಪ್ರಾ.ಸಾ.6 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 750 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 13 ಬಾಟಲಿಗಳು ಹಾಗೂ 180 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 2 ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ-1 ಎಂದು, ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎ ಎಂದು, ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎ ಎಂದು, ಆದೇಶ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 4 ಎ ಎಂದು, ಫೋಲೀಸ್ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎ ಎಂದು, ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರ: 17:** ನಿಮಗೆ ಇನ್ನೇನಾದರೂ ಹೇಳುವುದು ಇದೆಯೇ?

**ಉತ್ತರ:**

**ಪ್ರ: 18:** ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ?

**ಉತ್ತರ:**

(ಈ ಮೇಲಿನ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಅವರ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ, ಆರೋಪಿ ನೀಡಿರುವ ಉತ್ತರವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅದು ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.)

**ದಾಂಡೇಲಿ**

**Sd/-**

**ದಿನಾಂಕ: 13-10-2025**

**ಪ್ರ.ದ.ದಂ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾಂಡೇಲಿ**